Quid postea Parisiis post adventum nostrum concludetur non 
omittam R”** D"1 У. significare. Servitia mea hamillima illi сот- 
mendo et nt illam salvam qaam citissime conspiciam etiam atque 
etiam opto. Datum in Metz l) 24 Julij 1573. R“ et Н ״ Г  D. 
Vestrae affectionatissimus servitor Nicolaus Christophorus Rad- 
ziwyl.

На оборотѣ: Reverendissimo et Illustrissimo Domino D" 
Ioanni Francisco Commendoni Sanctae Ecclesiae Romanae Car- 
dinali et Legato a Latere etc. etc. Domino summa observantia 
colendissimo.

Ia proprias manus.

6. 4. ѴПІ. 1573. Григорій XIII Николаю Сироткѣ1).

Dilecto filio nobili viro Nicolao duci Olicae.
Gregorius PP. XIII.

Dilecte fili nobilis vir salutem etc. Insignis virtus, et pietas 
tua gravissimorum nobis virorum testimoniis confirmata, certissi- 
mam in spem nos adducunt, nobilitatem tuam in ista gravissima ad 
charissimum in Christo filium nostrum Henricum Poloniae regem 
electum legatione sui similem futuram, impiumque illud caput 
de haereticorum impunitate, deque religionum concordia, quod 
regio iureiurando confirmatum iri sperant ministri sathanae, tam 
exeeraturam, quam tibi cordi esse scimus Christi gloriam, catho- 
licae religionis causam, regis ipsius, atque adeo regni universi 
salutem, haec enim omnia uno illo capite delere excogitarunt ne- 
farii homines. Hoc igitur spe atque animo concipientes, summaque 
omnia a tua virtute expectantes, et tuae nobilitati, et catholicae 
ecclesiae, et universo regno gratulamur, tibique privatim omnia 
pollicemur quaecumque potest filius optimus sibi polliceri a patre 
amantissimo. Datum ut supra [«Die quarta AugHsti MDLXXHI, 
pontificatus nostri anno secundo»].

7. 10. ѴШ. 1573. Кардиналъ Комо нунцію Лаурео*).
Molto Rever. Monsignore come fratello. Oltre quello che io

scrissi а V. S. con 1’ordinario passato, et di poi a li IV di questo 
de le cose di Polonia, т ’оссогге hora di dirle, che venendo al 
ser"° re eletto, ambasciatore per il gran ducato di Lithuania, il 
duca dOlica signore principalissimo di quella provincia, il quale ё 
stato de’ principali promotori dei’ elettione dei re et fautore de la 
religione catholica, et sperandosi che habbi a fare, secondo che 
ha promesso а ГП1т0 legato Commendone, ogni buon’ officio, ассіб 
che il re eletto non si pieghi a le petitioni degli heretici, ё parso

1) Arm. 44, т. 22, j . 48, ep. 95, съ легендоА: «idem argumentum», т.-е.: «de 
ipsius ad Henricum Poloniae regem electum legatione»,

2) Nunziatura di Polonia 171, л. 205; подлшгаакъ.